
 
 

Oponentský posudek na diplomovou magisterskou práci 
 

Název práce: Principy služeb prezidentských knihoven 
Studijní obor: Informační studia a knihovnictví 
Autor práce: Bc. Pavla Kolaříková 
Vedoucí práce: PhDr. Blanka Vorlíčková, Ph.D. 
Oponent: PhDr. Petr Škyřík, Ph.D. 

 
 
Předkládaná práce je hodnocena z hledisek: 
 
 

Aspekt kv. práce Hodnocení 

metodologie a věcné zpracování tématu 35 bodů 

přínos a novost práce 20 bodů 

citování, korektnost citování, využití inf. zdrojů 20 bodů 

slohové zpracování 15 bodů 

gramatika textu 5 bodů 

    

CELKEM 95 bodů 

 

Připomínky, náměty do diskuse při obhajobě práce: 
K této práci mám tyto poznámky/připomínky: 

 Zajímavé téma, které autorka zpracovává na základě relevantních odborných 
zdrojů originálně a čtivě. 

 V práci bych jen očekával lepší provázání mezi cíli (provést analýzu služeb 
prezidentských knihoven se zaměřením na české prostředí) a proporcí textu 
v teoretické části. Prvních 27 stránek je sice nesmírně zajímavých, ale k naplnění 
cíle práce a k samotné metodologii se váží jen volně. Postrádám jasnější fokus na 
služby prezidentských knihoven ve Spojených státech amerických, který by přinesl 
teoretický vhled pro kapitolu 8.2. 

 Praktická část má odpovídající metodologii, design komparace je popsán jasně a 
přesvědčivě. Pouze bych doporučoval za kapitolu 8 vložit shrnující interpretační 
závěr samotné komparace. 

 Průzkumové šetření spokojenosti považuji za stěžejní část práce, diplomantka 
pracovala systematicky, metodologicky korektně, data dobře vizualizuje, v textu 
nechybí interpretace a závěry. Oceňuji, že tento výzkum má jistě velkou 
využitelnost a aplikovatelnost pro samotnou Knihovnu Václava Havla. 

 
Vyjádření a návrh klasifikace: 

Magisterskou diplomovou práci hodnotím vzhledem k výše uvedeným kritériím výborně (1). 
 
 
Datum: 12. 6. 2016 Podpis  

PhDr.. Petr Škyřík, Ph.D.   


